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Hej! 

Vid Örebro universitet bedrivs sedan år 2010 utbildning och forskning i kriminologi. 
Hösten 2015 startades ett treårigt kandidatprogram i kriminologi med fokus på att 
studenterna på ett vetenskapligt, kritiskt och konstruktivt förhållningssätt ska kunna 
arbeta med kartläggning och analys av brott och otrygghet samt med, planering och 
utvärdering av insatser riktade mot att minska brott och otrygghet. Under programmet 
tränas studenterna i att tillämpa ett integrativt perspektiv på brott och otrygghet på 
verkliga fall och situationer, vilket innebär att de skolas i en öppenhet att integrera olika 
vetenskapliga discipliner, perspektiv, teorier och forskningsinriktningar om brott, 
brottsprevention och trygghet. Under Kriminologiprogrammets Termin 5 har 
kriminologiprogramstudenterna möjlighet att söka programkursen Praktik för 
kriminologer, 15 högskolepoäng. 

Ni får detta underlag i och med att en kriminologiprogramstudent har kontaktat er 
organisation/verksamhet för att höra sig för om möjligheten att få praktisera hos er. 
Studenterna har nämligen själva ansvaret för att ordna praktikplats. Sen behöver de få 
praktikplatsen godkända av Örebro universitet genom kursansvarig. 

Det är endast de studenter som har godkänt på samtliga moment under Termin 1- 
Termin 4 som är behöriga att gå praktikkursen och behörighet ska styrkas senast tre 
veckor in efter terminsstart. Praktikkursen börjar ungefär 10 veckor in på höstterminen 
vilket ger studenterna tid att styrka sin behörighet samt att hitta en praktikplats. För mer 
information om förutsättningar för praktiken se Bilaga 1. 

Om er organisation/verksamhet är intresserade av att erbjuda en praktikplats till en 
kriminologiprogramsstudent så kan rekryteringen av student/er ske på olika sätt (se 
nedan), men ta gärna kontakt med kursansvarig i ett tidigt skede för att diskutera hur 
just din organisation/verksamhet vill hantera rekryteringen av en student/er till 
praktikplatser hos er. För kontaktuppgifter se nedan. 

Alternativ vid rekrytering av student/studenter: 

1. Studenterna kontaktar själva en verksamhet, de får en plats som universitetet via 
kursansvarig godkänner. 

2. Flera studenter kontaktar en och samma verksamhet: 
a. verksamheten har en kontaktperson som sköter rekryteringen, en (flera) 

studenter får en praktikplats som universitetet via kursansvarig 
godkänner. 

b. Verksamheten har ingen kontaktperson som sköter rekryteringen – se 
alternativ 3b-d. 

3. En verksamhet anmäler intresse att ta mot en student: 
a. Verksamheten lämnar uppgifter till en kontaktperson som vi ger till 

studenterna. Studenten kontaktar kontaktpersonen. Verksamheten 
sköter själva rekryteringen. 

mailto:namn.efternamn@oru.se
http://www.oru.se/


Institutionen för beteende-, social- och rättsvetenskap 

Postadress: 701 82 Örebro Besöksadress: Fakultetsgatan 1 
Telefon växel: 019 – 30 30 00 E-post: namn.efternamn@oru.se www.oru.se 

b. Kursansvarig tar in intresseanmälningar från studenter som sedan (vid
ett visst datum t.ex. sista dag för att visa behörighet till kursen)
vidarebefordras till verksamheten. Verksamheten sköter själva
rekryteringen.

c. Kursansvarig tar in intresseanmälningar från studenter (vid ett visst datum
t.ex. sista dag för att visa behörighet till kursen). Kursansvarig lottar bland
samtliga studenter som anmält intresse och som är behöriga. Kursansvarig
förser verksamheten med den lottade studenten. Slumpen avgör helt vem
som hamnar hos verksamheten.

d. Kursansvarig tar in intresseanmälningar från studenter (vid ett visst
datum t.ex. sista dag för att visa behörighet till kursen). Verksamheten
kan ha specificerat några objektiva kriterier (kanske framförallt ålder
men kanske finns andra). Kursansvarig lottar bland samtliga studenter
som anmält intresse, är behöriga och uppfyller kriterierna.

Notera: 

Eftersom studenterna själva har ansvar för att ordna praktikplats kommer de att 
kontakta organisationer och verksamheter de är intresserade av att praktisera hos i ett 
skede när varken de eller Örebro universitet vet om de kommer att kunna uppvisa 
behörighet (Godkänd på samtliga examinerande moment på Termin 1 till Termin 4) i 
tid för att kunna gå praktikkursen. Detta kan komma att medföra att studenten i vissa 
fall inte kommer att kunna ta praktikplatsen i anspråk. 

Med vänliga hälsningar 

Anna Hellertz 
Kursansvarig för kursen Praktik för kriminologer, 15 högskolepoäng 
anna.hellertz@oru.se 
019 – 30 39 89
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Bilaga 1. 

Kort om de förutsättningar som gäller kring praktiken: 

1. Studenten ordnar själv praktikplats. 
2. Studentens val av praktikplats måste godkännas av kursansvarig innan 

praktiken påbörjas. 
3. Praktikplatsen skall kunna erbjuda studenten möjlighet att delta i 

brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbete (i vid bemärkelse) och ske i 
en miljö där kriminologiska frågor diskuteras kontinuerligt. 

4. Praktikperioden skall omfatta sju veckors praktik om minst 80 % av en den 
arbetstid som vanligen görs på praktikplatsen. Under praktikperioden gäller 
obligatorisk närvaro. Eventuell kortare frånvaro från praktiken kan och ska 
kompletteras efter överenskommelse med kursansvarig och 
praktikhandledare. 

5. Övrig kurstid används till självstudier och fullgörande av examinerande 
moment. För information om examinerande moment, se kursplanen. 

6. Studenten kan bedömas som underkänd under pågående kurs om den 
studerande genom sitt handlande skadat, eller riskerat, att skada klienter eller 
kollegor vid den aktuella praktikplatsen eller om studenten har för hög 
frånvaro. 

7. Den praktiska delen av de verksamhetsförlagda studierna kan förläggas på 
annan ort än Örebro, samt utomlands. Notera att detta kan innebära 
merkostnader för studenten. 
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